П Р И К А З №28
МКОУ «Эминхюрсая СОШ»
от 01 сентября 2018 года
«О проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады
школьников в 2018/2019 учебном году»
Во исполнение приказа Мин.образования и науки РД от 31.08.2018г. №3020 14/18 «О проведении школьного муниципального регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников РД в 2018-2019 учебном году»;
Из приказа Управления образованием администрации Сулейман-Стальского муниципального района РД  «О проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году» и в целях выявления наиболее отличившихся в обучении учащихся, стимулирование их учебного труда, улучшение качества знаний;
Приказываю:
1.Провести школьный этап ВОШ с15 сентября по 21 октября 2018года.
2.Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа олимпиады – зам. директора школы по УВР Зиямудинова М.З.
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа ВОШ. Ответственность за проведение олимпиад возложить на членов оргкомитета.(Приложение 1)
4.Утвердить состав шифровальной комиссии. (Приложение 2)
5.Утвердить состав предметно-методических комиссий Всероссийской олимпиады школьников МКОУ «Эминхюрская СОШ» МР «Сулейман-Стальский район» в 2018-2019 учебном году.(Приложение 3)
6.Ответственному  за организацию и проведение школьного этапа олимпиады  - зам. директор по УВР Зиямудинову М.З.:
6.1. Обеспечить  в день олимпиады тиражирование олимпиадных заданий;
6.2. Обеспечить руководителей методобъединий  ключами в день их выхода.
6.3.Организовать своевременное представление работ обучающихся и протоколов комиссии по каждому общеобразовательному предмету  в Министерство Образования и Науки РД и в УО Сулейман-Стальского района.
6.4.Подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах.
6.5.Опубликовать протоколы проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету на сайте школы.
7.Руководителям метод объединений:
7.1. Провести олимпиады согласно утвержденному графику  (13.00м)
7.2.Организовать проверку работ обучающихся в день выхода ключей школьного этапа олимпиады.
7.3.результатами олимпиад вместе с кодами сдать  Зиямудинову М.З.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по УВР Зиямудинова М.З.

   Директор СОШ ________ Р.С. Османов.

                                                                                                                 Приложение 3
                                                                                                                к приказу №28
                                                                                                                 От 01.09.2018г.
                                                                                             МКОУ «Эминхюрская СОШ»

Состав предметно-методической комиссий
Всероссийской олимпиады  школьников в МКОУ «Эминхюрская СОШ»
МР «Сулейман-Стальский район» в  2018-2019 учебном году

	Русский язык и литература

	№ п/п
	ФИО указать
	Председатель
	Указать должность

	1
	Мирзоев Муфрудин Хайирович
	Председатель
	Учитель русского языка и литературы

	2
	Мурадагаева Ифрансат Гаджимагомедовна

	Учитель русского языка и литературы

	3
	Базаева Марал Зейнудиновна

	Учитель русского языка и литературы

	4
	Тагирбекова Эльмира Башировна

	Учитель русского языка и литературы

	5
	Бидирханов Закир Сабирович

	Учитель русского языка и литературы

	Математика

	1
	Раджабова Анжела Мизамадиновна
	Председатель
	Учитель математики

	2
	Казиева Гюльназ Билкасумовна

	Учитель математики

	3
	Магомедрасулов  М-Р Ламетович

	Учитель математики

	4
	Меджидов Эшреф Меджидович

	Учитель математики

	История, обществознание

	1
	Бабаев Расул  Сократович
	Председатель
	Учитель истории и обществознания

	2
	Бидирханов Закир Сабирович

	Учитель истории и обществознания

	3
	Зиямудинов Мизамудин Зиямудинович

	Учитель истории и обществознания

	ОБЖ

	1
	Бабаев Расул  Сократович
	Председатель
	Учитель ОБЖ

	2
	Мурадагаев Шагломаз Джамалович

	Учитель физ-ры ,ОБЖ

	3
	Рамазанова Румина Ханмагомедовна

	Учитель физ-ры ,ОБЖ

	Биология

	1
	Эскендарова Изенат Алибековна
	Председатель
	Учитель биологии

	2
	Магомедова Людмила Абдулашимовна

	Учитель биологии

	3
	Османов  Рахман Салманович

	Учитель химии

	Искусство (МХК)

	1
	Бидирханов Закир Сабирович
	Председатель
	Учитель МХК

	2
	Мурадагаева Ифрансат Гаджимагомедовна

	Учитель русского языка и литературы

	3
	Батманов Джабир Абдурахманович

	Учитель ИЗО

	Английский язык

	1
	Имамова Назима Бинямудиновна
	Председатель
	Учитель англиского языка

	2
	Кайибова Сабина Мизамудиновна

	Учитель англиского языка

	3
	Зиямудинов Мизамудин Зиямудинович

	Зам.дир на ВПР,уч.иностр.яз.

	Право

	1
	Бидирханов Закир Сабирович
	Председатель
	Учитель права

	2
	Бабаев Расул  Сократович

	Учитель истории

	3
	Мурадагаев Шагломаз Джамалович

	Учитель истории

	Физика

	1
	Касумов Карабег Касумович
	Председатель
	Учитель физики

	2
	Межидов Эшреф Межидович

	Учитель математике

	3
	Магомедрасулов  М-Р Ламетович

	Учитель математике

	География

	1
	Магомедова Людмила Абдулашимовна
	Председатель
	Учитель географии

	2
	Шерифова Зарема Дадашевна

	Учитель географии

	3
	Бабаев Расул  Сократович

	Учитель географии

	Химия

	1
	Османов  Рахман Салманович
	Председатель
	Учитель химии

	2
	Эскендарова Изенат Алибековна

	Учитель биологии

	3
	Магомедова Людмила Абдулашимовна

	Учитель биологии

	Физическая культура

	1
	Мурадагаев Шагломаз Джамалович
	Председатель
	Учитель физической культуры

	2
	Джигеров Джигерхан Гаджиевич

	Учитель физической культуры

	3
	Рамазанова Румина Ханмагомедовна

	Учитель физической культуры

	Экономика

	1
	Бидирханов Закир Сабирович
	Председатель
	Учитель экономики

	2
	Мурадагаев Шагломаз Джамалович

	Учитель истории

	3
	Бабаев Расул  Сократович

	Учитель истории

	Астрономия

	1
	Касумов Карабег Касумович
	Председатель
	Учитель астрономии

	2
	Межидов Эшреф Меджидович

	Учитель математике

	3
	Магомедрасулов  М-Р Ламетович

	Учитель математике

	Технология

	1
	Эскендаров Шимердан Кахриманович
	Председатель
	Учитель технологии

	2
	Абдулаев ЭдикАлиметович

	Учитель технологии

	3
	Батманов ДжабирАбдурахманович

	Учитель ИЗО

	Информатика и ИКТ

	1
	Абдурахманов Тажидин Абдукадирович
	Председатель
	Учитель информатики

	2
	Казиева Гюльназ Билкасумовна

	Учитель математике

	3
	Межидов Эшреф Меджидович

	Учитель математике

                                                                                                  Приложение 1
                                                                                                     К приказу №28
                                                                                                      От 01.09.2018г.
                                                                                       МКОУ «Эминхюрская СОШ»

Состав
Организационного комитета
Всероссийской олимпиады школьников
В МКОУ «Эминхюрская СОШ» в 2018/2019 учебном году
Председатель
1. Зиямудинов Мизамудин Зиямудинович – заместитель директора по УВР;
Ответственный секретарь:
2.Джигерова Джамиля Гаджимерзоевна;
Члены оргкомитета:
3.Раджабова Анжела Мизамадиновна – руководитель ШМО учителей математического цикла;
4.Мирзоев Муфрудин Хайирович – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;
5.Бабаев Расул Сократович –руководитель ШМО учителей общественно-научных предметов;
6.Эскендарова Изенат Алибековна – руководитель ШМО учителей естественных - научных предметов;
7. Мурадагаев Шагломаз Джамалович – руководитель ШМО учителей физкультуры, ОБЖ, технологии.

 Директор СОШ _________Р.С.Османов

                                                                                                  Приложение  2
                                                                                                     К приказу №28
                                                                                                      От 01.09.2018г.
                                                                                       МКОУ «Эминхюрская СОШ»

Состав шифровальной комиссии
Всероссийской олимпиады школьников
в МКОУ «Эминхюрская СОШ» в 2018/2019 учебном году

1.Раджабова Анжела Мизамадиновна – руководитель ШМО учителей математического цикла;
2.Мирзоев Муфрудин Хайирович – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;
3.Бабаев Расул Сократович –руководитель ШМО учителей общественно-научных предметов;

                             Директор СОШ ___________Р.С.Османов